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Kogukond on miski, mis ühendab ja integreerib. Miski, mis aitab luua eluterveid sotsiaalseid sidemeid 

ja luua väärtust. On keeruline ülehinnata ühe kogukonna tegevusest tõusvat sotsiaalset ja 

majanduslikku tulu. 

Kogukonna teke ja säilimine ei ole iseenesest mõistetav. Aktiivse kogukonna püsima jäämise 

eelduseks on ühine seltsitegevus, mida saab läbi viia selleks sobivates ühiskondlikes ruumides. 

Elanikud vajavad kohta, kus on võimalik turvaliselt koos käia ja tunnetada kohaliku omavalitsuse 

kohalolu. Eriti oluline on see hajaasustusega piirkondades, mis on järk-järgult kohapealsetest 

teenustest ilma jäetud ning mille elanikud on pidanud niigi toime tulema piiratud valikuvõimalustega. 

Õnneks tuleb tõdeda, et Kaarlis, Õisus ja teistes ümberkaudsetes külades on veel säilinud piisavalt 

elujõuline kogukond, mille üheks alustalaks on olnud võimalus käia koos Kaarli rahvamajas.  

12. jaanuaril toimus Kaarli rahvamajas kohtumine kohalike elanike ja vallavalitsuse delegatsiooni 

vahel. Mulgi vallavalitsus oli esindatud paraadkoosseisus, kuhu kuulus vallavanem ja 2 

abivallavanemat. See tõik valmistas kohalikele elanikele siirast rõõmu, sest vallavalitsuse kõrgeima 

tasandi võimukandjaid näeb siin harva. Kõrge staatusega külaliste kohalolu süstis elanikesse 

optimismi ja andis lootust, et jutud Kaarli rahvamaja sulgemisest on meelevaldsed. 

Vaatamata vallavalitsuse esinduslikule brigaadile jäi kohalike elanike lootusrikkus üürikeseks. 

Koosoleku lõpuks oli selge, et vallavalitsus on otsustanud Kaarli rahvamaja uksed määramata ajaks 

sulgeda ilma, et oleks seda eelnevalt kogukonnaga arutanud või teemat volikogu tasandil käsitlenud. 

Segadust oli veelgi rohkem, kui enne koosolekut ning elanikud olid ühel meelel, et mitmed vastuseta 

jäänud küsimused olid tingitud vallavalitsuse saadikute puudulikust ettevalmistusest. Muu hulgas jäi 

selgusetuks, milline on vallavalitsuse nägemus siinse piirkonna ja rahvamaja edasisest 

arenguvõimalusest.  

Kohalikud elanikud on vallavalitsuse poolses käitumises äärmiselt pettunud. Meelehärmi põhjustab 

eeskätt asjaolu, et piirkonna elanikke puudutavad otsused on võetud vastu ilma vajaliku kaasamise ja 

selgitusteta. Vaatamata korduvatele küsimistele pole siiamaani suudetud vastata, milline on Kaarli 

rahvamaja sulgemisest saadav rahaline sääst ning kas ja kuidas on analüüsitud mõjusid, mis 

kaasnevad piirkondlikult tähtsa asutuse sulgemisega. Vallavanema poolt kohtumise käigus kasutatud 

eufemismid ja juriidiline terminoloogia ei muuda olematuks fakti, et Kaarlis asuva rahvamaja uksed 

jäävad suletuks. Rõhutame, et hoone lukustamine tähendab kohalike jaoks selle asutuse SULGEMIST 

ja tõenäoliselt kaasneb sellega siinsete külade ringi- ja seltsitegevuse hääbumine. Sellised 

lühinägelikud ja äkilised vallavalitsuse otsused on tekitanud olukorra, kus kohalik elanikkond tunneb 

ennast alavääristatuna ja üksi jäetuna. 

Tulenevalt Mulgi vallavalitsuse suutmatusest elanikkonda kaasata pöördume abipalvega Mulgi 

vallavolikogu poole ning teeme järgnevad ettepanekud: 

 Palume hoida Kaarli rahvamaja tegevuses ja köetuna kuni 09.2023. 

 Palume seada Mulgi vallavalitsusele ülesandeks alustada kohalike elanikega konsultatsioone 

hiljemalt 2023. aasta esimeses kvartalis ning järgmiste eesmärkidega: 1) kohalike elanike 



otsustusprotsessidesse kaasamine; 2) rahvamaja sulgemisega kaasnevate mõjuanalüüside 

koostamine; 3) rahvamajas pakutavate teenuste ja tegevuste ülevaatus lähtuvalt nende 

tarbimisest, kulukusest ja kohaliku elanikkonna ootustest; 4) võimaluste kaardistamine Kaarli 

rahvamaja potentsiaali paremaks ärakasutamiseks ning seeläbi tulude suurendamiseks; 5) 

Kaarli rahvamaja pikaajalise arengukava koostamine. 

 Palume võtta Kaarli rahvamaja tulevikku puudutavad otsused uuesti arutlusele 08.2023 

toimuval Mulgi vallavolikogu istungil. 

 

Jätkuna vallavalitsusega peetud kohtumisele on toimunud kohaliku elanikkonna kohtumised. 

Erinevate diskussioonide ja mõttevahetuste käigus on leitud võimalusi, mis aitaksid suurendada nii 

Kaarli rahvamaja tulubaasi kui ka külastatavust. Ühtlasi on saanud järjekordset kinnitust tõsiasi, et 

piirkonnas on olemas aktiivne kogukond. Kaarli rahvamaja omab kohalikule elanikkonnale väga 

tähtsat rolli. Rahvamaja tegevusel on positiivne mõju elanikkonna sotsiaalsele ja vaimsele heaolule. 

Lisaks on rahvamaja justkui valla käepikendus, mis aitab kaasa ühtse Mulgi valla kuvandi loomisele. 

Praeguses keerulises julgeolekuolukorras on oluline mõelda kogukondlikust tegevusest ka kui 

laiappõhjalise riigikaitse osast. Kogukonnas enda kohta tunnetav isik on motiveeritud ka selle 

kogukonna kaitseks, vajadusel kas või oma elu hinnaga. Siinkohal meenutame, et Kaarli rahvamaja on 

Eesti riigi poolt märgitud ka piirkondliku evakuatsioonipunktina. 

Kohalik elanikkond on valmis leidma erinevaid viise Kaarli rahvamaja tegevuse toetamiseks ja ümber 

vaatamiseks. Kuid selleks on vaja meid esmalt kaasata! 

 

Kohalikud elanikud 


